ESTADO DO MARANHÃO emreituna OE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU é Cc AT

CNPJ: 05.296.298/0001-42 CIGADE DE Tc
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, centro, neste ato representada

pela Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações

constantes na adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 002/2024,

objetivando a contração de empresa especializada na Implantação de sistemas de abastecimento de água

em comunidades rurais do Município de Icatu - MA, CV Nº 8.306.00/2021, SICONV Nº 917749, Nº

Processo: 21000074184202319, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do

processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa PESE PERFURAÇÃO

DE POÇOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.279.005/0001-20, Valor Total de R$ 981.277,87 (novecentos e

oitenta e um mil e duzentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos).

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações posteriores - e
no sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu - MA, 08 de novembro de 2024.
JAYZON TORRES Assinado de forma

k "digital por JAYZON CHAVES:754297 Torres

80391 * CHAVES:75429780391

Jayzon Torres Chaves
Secretaria Municipal de Administração

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

SEXTA-FEIRA « 08 DE NOVEMBRO DE 2024 » ICATU — DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

"ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

“DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE |

ICATU - MA

SEÇÃO I SEÇÃO II
PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO

SUMÁRIO

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
omissão Permanente de Licitação - CPL

“XTRATO DE CONTRATO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA -
ELETRÔNICA Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N,
centro, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Administração, no

uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na

adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
Nº 002/2024, objetivando a contração de empresa especializada na
Implantação de sistemas de abastecimento de água em comunidades rurais do
Município de Icatu - MA, CV Nº 8.306.00/2021, SICONV Nº 917749, Nº
Processo: 21000074184202319, devidamente aprovada por parecer jurídico
juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71,
inciso TV da Lei Federal Nº 14,133/2021 e suas alterações posteriores, resolve

HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa PESE
PERFURAÇÃO DE POÇOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

02.279.005/0001-20, Valor Total de R$ 981.277,87 (novecentos e oitenta e

um mil c duzentos c setenta e sete reais c oitenta c sete centavos), Dê- se

“iência e publique- se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e
.lterações posteriores — e no sitio deste poder executivo para que surta seus

legais e efeitos jurídicos. Icatu - MA, 08 de novembro de 2024. Jayzon Torres

Chaves Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 948/2024. CONTRATO Nº 001.2024,948.2024.

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N.º 002/2024. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato,
representada por Jayzon Torres Chaves, doravante denominado(a)

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa PESE PERFURAÇÃO DE
POÇOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número : ã Aedo gn , Assinado de
02.279.005/0001-20, localizada à Rua do Piquizeiro, Lote 23, Bairro tijupá
Queimado — São José de Ribamar / MA, neste ato representada pelo(a) WALACE forma digital
senhor(a) José Ribamar Aroucha Filho, CPF 064.034,253-15. Lei nº AZEVEDO Pºr WALACE

AZEVEDO

MENDES:25560
14.133/2021. OBJETO: contração de empresa especializada na Implantação
de sistemas de abastecimento de água em comunidades rurais do Município

de Icatu - MA, CV Nº 8.306.00/2021, SICONV Nº 917749. VALOR: R$
981.277,87 (novecentos e oitenta c um mil c duzentos c setenta c sete reais e
oitenta e sete centavos) PRAZOS: 6 (seis) meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Obras Atividade:
17.544.0544.1066.0000 - Construção de poços artesianos Natureza: 4.4.90.51

- Obras e instalações SubBlemento: 91 - Obras em andamento Fonte de

Recurso: 1,70. ICATU/MA, 08 de novembro de 2024.

2024.11.08
19:37:27 -03:00'

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais + Página | + Icatu